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نرخ سود بازار بین بانکی 18/5 
درصد شد

ایرنا- براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ سود 
ــازار بین بانکی در ســال 1400 رونــد نزولی  ب
داشته و از کانال 19 درصد گذشته و به 18/49 
درصد رسیده است. بازار بین بانکی یکی از ارکان 
ــازار پــول اســت که در آن بانک ها و موسسات  ب
اعتباری برای تامین مالی کوتاه مدت و ایجاد 
تعادل در وضعیت نقدینگی خود با یکدیگر معامله 
می کنند تا در فاصله زمانی کوتاه و با نرخ سودی 
معلوم بازپرداخت کنند. در این بازار، بانک هایی 
که دارای مازاد منابع هستند به بانک های دچار 
کسری قرض می دهند تا بتوانند از طرف دیگر 
ــازار مدیریت کنند. همچنین  نرخ سود را در ب
این بازار کمک می کند تا بانک ها برای تامین 
نقدینگی به بانک مرکزی مراجعه نکنند در نتیجه 

از انبساط حجم نقدینگی جلوگیری می شود. 

 بخش خرده فروشی 
دچار رکود شد

مهر - بــررســی گـــزارش دوره دوازدهـــم طرح 
شاخص مدیران خرید خرده فروشی بیانگر رکود 
وضعیت بخش خرده فروشی در فروردین 1400 
نسبت به اسفند 99 است. به گزارش اتاق اصناف 
ایران، عدد شامخ کل )34/62( نشان دهنده 
رکود وضعیت بخش خرده فروشی در فروردین 
1400 نسبت به اسفند 99 )58/33( است. 
این کاهش  متأثر از تعطیلات نوروز و گسترش 
موج چهارم کرونا از تاریخ 16 فروردین و تعطیلی 

برخی مشاغل و اعمال محدودیت هاست.

 رتبه جهانی اقتصاد ایران
 در شاخص فلاکت

ایسنا - به گفته »استیو هانکه«، تورم بالا اصلی 
ترین دلیل بالا بودن شاخص فلاکت اقتصادی 
در ایران و کاهش ارزش ریال، مهم ترین عامل 
بالا بــودن تــورم اســت. شاخص فلاکت معرفی 
شده توسط استیو هانکه، شامل جمع نرخ تورم، 
بیکاری و نرخ بهره بانکی منهای درصد تغییر 
سرانه تولید ناخالص داخلی حقیقی است. استیو 
هانکه درباره رتبه ایران در شاخص فلاکت طبق 
شاخص تعدیل یافته فلاکت گفت: در بین 156 
کشور رتبه بندی شده، ایران در رده هشتم قرار 
می گیرد. بالاترین میزان فلاکت اقتصادی هم 
مربوط به کشورهای ونزوئلا، لبنان، زیمبابوه، 

سودان، سوریه، آرژانتین و ترکیه است.

 عرضه یوان دیجیتال در چین 
با قرعه کشی!

تسنیم - مقامات چین اعلام کردند که به عنوان 
بخشی از آزمایش جدید ارز دیجیتال این کشور، 
حدود 40 میلیون یوان دیجیتال )6/2 میلیون 
دلار( به ساکنان پکن به صورت قرعه کشی هدیه 
داده می شود. به گزارش راشاتودی، اداره نظارت 
و مدیریت مالی محلی پکن رسماً اعلام کرده است 
که به عنوان بخشی از آزمایش جدید ارز دیجیتال 
چین، حدود 40 میلیون یوان دیجیتال )6.2 
میلیون دلار( به ساکنان این شهر به صورت قرعه 
کشی توزیع می شود. پیش بینی شده است که 
یوان دیجیتال جایگزین پول نقد در گردش های 

مالی شود.

خبر

به رغم تاکید دولــت و شخص رئیس جمهور 
مبنی بــر افــزایــش نیافتن قیمت کــالاهــا در 
گرانی  قطار  اش،  فعالیت  پایانی  روزهـــای 
محصولات ضروری و اساسی همچنان پیش 
می رود به طــوری که در جدیدترین مــوارد، 
افزایش تا 25 درصــدی قیمت مصوب مواد 

شوینده اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری فارس در این خصوص، 
انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ــران اعـــلام کـــرد: شــرایــط افــزایــش قیمت  ایـ
با  محصولات شوینده، بهداشتی و آرایشی 
توجه به تعهد تولیدکنندگان دربــاره کمبود 
نداشتن محصولات در سطح عرضه، اعلام 
شده و درج قیمت های جدید از 17 خرداد 
انجام  پذیر است. بر این اساس، قیمت مصوب 
محصولات شوینده شامل مایع دست شویی، 
مایع ظرف شویی، پودر و مایعات لباس شویی، 
صــابــون، خمیر دنــدان و محصولات دارای 
ــد و  قیمت مصوب  تریگر حداکثر 25 درص
دیگر محصولات شوینده، بهداشتی و آرایشی 
نیز حداکثر 20 درصد افزایش یافت. طبق 
اطلاعیه این انجمن، حداکثر درصد تخفیف 
مجاز در تمام فروشگاه های زنجیره ای و برای 
همه شرکت های تولیدکننده این محصولات، 
برای محصولات پودر های دستی، ماشینی 

و صابون 10 درصــد و بــرای دیگر کالا های 
اساسی 15 درصــد خواهد بــود. رشــد اخیر 
قیمت محصولات بهداشتی در شرایطی است 
که آبان سال گذشته نیز قیمت این محصولات 
با تایید سازمان حمایت و به دلیل آن چه افزایش 
قیمت مواد اولیه مطرح شد، افزایش یافته بود 
به طوری که پودر ماشین لباس شویی، صابون، 
مایع ظرف شویی، مایع دست شویی، خمیر 
دندان و شیشه پاک کن رشد 40 درصدی و 
دیگر محصولات شوینده و بهداشتی نیز رشد 

30 درصدی پیدا کردند.

جــدای از رشد قیمت محصولات بهداشتی 
و شوینده، بــررســی افــزایــش قیمت رسمی 
ــروری و مهم، طیفی از افزایش  کالاهای ض
قیمت را از ابتدای امسال نشان می دهد. در 
این میان می توان به رشد 25 درصدی قیمت 
مصوب لوازم خانگی در فروردین اشاره کرد. 
موضوعی که در نامه شرکت پــارس خــزر به 
سازمان بورس برای فروش بیشتر محصولات 
این شرکت به جز ماشین لباس شویی اعلام 

شد.
ــای تولید داخــل گــروه دیــگــری از  ــودروه خ

کالاهای مهم بودند که با رشد رسمی قیمت 
مواجه شدند. بر این اساس ایران خودرو مجوز 
افزایش به طور متوسط 8.2 درصدی و سایپا 
نیز مجوز افزایش 8.9 درصدی را از شورای 
رقابت دریافت کــرد. ضمن ایــن که مذاکره 
خودروسازان با وزارت صمت و مجلس برای 

آزادسازی قیمت خودرو در جریان است.
از سوی دیگر قیمت مصوب سیمان از تاریخ 31 
فروردین، 30 درصد افزایش یافت. در حوزه 
محصولات خوراکی نیز موجی از افزایش های 
رسمی قیمت رقم خورد به طوری که قیمت 
انواع روغن مایع 35 درصد، انواع روغن جامد 
30 درصــد و مرغ 22 درصــد افزایش یافت. 
همچنین قیمت عرضه هر کیلوگرم شکر درِ 
کارخانه که در اسفند 99 با افزایش 74.2 
ــزار و 300 تومان  ــدود 10 ه ــدی به ح درص
رسیده  بود در خرداد امسال به 11 هزار و 500 
تومان رسید. گزارش ها از قیمت نان نیز نشان 
می دهد که با وجود تکذیب مسئولان، در نقاط 
مختلف قیمت این کالای اساسی خانوار به طور 
غیر رسمی افزایش یافته است. همزمان، رشد 
قیمت به نوشیدنی ها هم رسیده، به طوری 
که  قیمت هر بطری ماءالشعیر طعم دار از 10 
هزار و 500 تومان به 13 هزار و 500 تومان 

رسیده است.

سرعت گرفتن قطار گرانی های رسمی درسال جاری! 
موج گرانی بعد از لوازم خانگی، خودرو، سیمان، روغن، مرغ، شکر و برخی نوشیدنی ها، به شوینده و بهداشتی ها رسید

مسکن

 تحویل 97 درصد مسکن ملی
 در دولت بعد 

در حالی که معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی آغاز ثبت نام طرح ملی مسکن 
را دیروز اعلام کرده بود، در اطلاعیه جدیدی آن 
را به فردا موکول کرد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی، ثبت نام سومین مرحله طرح اقدام 
ملی مسکن از فردا چهارشنبه 19 خرداد 1400 
در 230 شهر آغاز خواهد شد. این در حالی است 
که پیشتر» محمود محمودزاده« معاون وزیر راه، 
تاریخ آغاز این دور جدید ثبت نام را دیروز اعلام 
کرده بود.از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم به نقل 
از مسئولان وزارت راه، اعلام کرده که قرار است تا 
پایان عمر دولت دوازدهم 41 هزار واحد مسکن 
شامل 18 هزار واحد مسکن مهر و 3 هزار واحد 
طرح ملی مسکن افتتاح شود. به این ترتیب می 
توان گفت که در حوزه مسکن ملی و با احتساب 
11 هزار واحدی که آبان 99 افتتاح شد، تا اوایل 
مرداد امسال در مجموع حدود 14 هزار واحد 
افتتاح خواهد شد. این رقم یعنی تنها 2.6 درصد 
از کل واحــدهــای در دســت ساخت طــرح ملی 
مسکن که مسئولان وزارت راه و شهرسازی آن 
را 530 هزار واحد اعلام کرده  اند. به این ترتیب 
تکمیل 97.4 درصــد باقی مانده این طرح به 

دولت بعدی موکول خواهد شد. 

 شاخص

پشت پرده ای متفاوت، از تورم 
3۶.۴ درصدی سال 99 

سال گذشته نرخ تــورم 12 ماهه به 36.4 
درصــد رسید. رقمی که از اسفند 98 بی 
سابقه بود. در این سال، رشد 40.6 درصدی 
نقدینگی رکــورد بیش از چهار دهــه خود 
را شکست تا یکی از تلخ ترین ســال های 
اقتصاد ایران رقم بخورد. با این حال، اگرچه 
تورم  با  مستقیمی  تناسب  نقدینگی  رشــد 
ســال گذشته دارد، امــا به طــور کامل آن را 
توضیح نمی دهد چرا که نقدینگی بر حسب 
یک تعریف، از جمع پــول )یعنی اسکناس 
و مسکوک دســت اشخاص و سپرده های 
جاری( با شبه پول )یعنی سپرده های مدت 
دار و قرض الحسنه( حاصل می شود. از این 
منظر، تــازه ترین داده هــای بانک مرکزی 
نشان می دهد که در سال گذشته، به رغم 
این که سهم شبه پول از نقدینگی با کاهش 
2.6 واحد درصدی روبه رو شده ، اما سهم 
پول افزایش 2.6 درصدی داشته است. بدین 
معنا که پول از حساب های مدت دار و با هدف 
تامین نقدینگی )به احتمال زیاد برای سفته 
بازی در بازارهای مختلف( خارج شده است. 
بنابراین، باید علت اصلی تر تورم سال گذشته 

را افزایش سهم پول از نقدینگی دانست.  

با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب 
اشاره به این که 720 هزار خانوار ایرانی مالک 
سه خودرو و بیشتر هستند، متضرران از اجرای 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه را  اقلیت 2 تا 3 
درصدی  دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سید »احسان خاندوزی« با اشــاره به تصویب 
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس 
که در حوزه دارایــی های چهارگانه ارز، طلا، 
ــودرو و مسکن مطرح شده است،به  برخی  خ
ابهامات  درباره  آن پاسخ داد.  وی درباره محل 
اصابت ایــن پایه مالیاتی گفت: برابر قانون، 
نیازهای مصرفی خانوارها در حوزه دارایی های 
ــره شمول ایــن پایه مالیاتی خارج  فــوق از دای
شده اند و تنها خریدهای سوداگرایانه  افراد با 
هدف کسب سود و انتفاع اقتصادی از مبادله 
مکرر در این بازارها را مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه قرار داده ایم. خاندوزی افزود: به همین 
جهت، یکی از بهترین نظام های معافیت مالیاتی 
ــم. در  ــرده ای جهان را در ایــن طــرح انتخاب ک
بسیاری از کشورهای اروپایی هر خانوار صرفاً 
به میزان یک واحد مسکونی مورد نیازش، از این 
پایه مالیاتی معاف است، در حالی که در طرح 
مذکور مجلس، یک خانوار بابت تملک دارایی به 
تعداد اعضایش از مالیات بر عایدی سرمایه معاف 
خواهد بود. البته شرط این معافیت، تملک دست 
کم یک ساله بعد از خرید دارایی های مذکور 

است.نایب رئیس کمیسیون اقتصادی اظهار 
کرد: بر این اساس، خانوارهایی که بیش از 
ــودرو و مسکن  تعداد اعضایشان، مالک خ
بنابر  می شوند.  قانون  ایــن  شامل  باشند، 
اطلاعات به دست آمده خانوارهای شامل 
این پایه مالیاتی، جامعه هدف بسیار کوچکی 
خواهند بود. به عنوان مثال، تنها 720 هزار 
خانوار از مجموع 25 میلیون خانوار کشور، 
ــودرو یا بیش از آن هستند. به  مالک سه خ
گــزارش خراسان، بنابراین می تــوان گفت 
حدود 3 درصد خانوارهای ایرانی مشمول 
قانون در این بخش خواهند شد.خاندوزی 
درباره شائبه فشار بر بازار املاک و خودروی 
لوکس با اجرای این پایه مالیاتی افزود: به طور 
مثال، با اجرایی شدن این پایه مالیاتی در بازار 
مسکن، انتظار کوچ سفته بازان و سوداگران از 
بازار مسکن با مساحت های کوچک و متوسط، 
به خانه های لوکس و بزرگ متراژ به منظور 
کاهش تعداد واحدهای تحت تملک وجود 
دارد. بنابراین، تقاضا بــرای مسکن طبقه 
متوسط و کم برخوردار کشور کاهش  می یابد.

البته برای تلاطم بازار کالاهای لوکس نیز 
مطابق تجارب جهانی، قوانینی نظیر دریافت 
مالیات از ثروتمندان به ویژه بعد از بحران سال 
2008 لحاظ شده که امیدواریم در نظام 

اقتصادی ایران نیز اجرایی شود.

اقلیتی 3 درصدی در تیررس مالیات بر عایدی سرمایه 

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تشریح جزئیات 
طرح : 720 هزار خانوار 3 خودرو و بیشتر دارند 

حسین بردبار- مشاور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه ارزیابی عملکرد مدیران را یکی از 
اهداف اساسی بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
ذکر کرد و گفت: ارزیابی عملکرد مدیران باید 
مستمر و بر پایه گزارش باشد نه این که مدیری 
یک جدول بدهد و بعد خیالش راحت باشد 
ــزارش عملکرد داده است.به گزارش  که گ
خراسان، »محمد کردبچه« دیروز در نشستی 
خبری که به صورت آنلاین از محل سازمان 
برنامه و بودجه برگزار شد،با تشریح وضعیت 
بودجه ریزی عملیاتی در این سازمان افزود: 
با کمال تاسف کمترین توجه از سوی رسانه ها 
به موضوع بودجه ریزی عملیاتی بوده درحالی 
که یکی از بهترین عملکردها  را در میان احکام 
برنامه ششم توسعه داشته است.وی با بیان این 
که موضوع محاسبه »بهای تمام شده« هر کدام 
از فعالیت های دستگاه های مختلف یکی از 
اجــزای مهم بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
است ، ادامه داد: محاسبه بهای تمام شده هر 
فعالیت دستگاه های اجرایی کار بسیار پیچیده 
ای است که نیازمند یک نرم افزار خاص است.
کردبچه ،ارزیابی پاسخ گویی مدیران، تضمین 
و تحکیم پاسخ گویی مدیران از طریق انعقاد 
تفاهم نامه عملکردی بین مدیران ، استقرار 
نظام بودجه ریزی هدفمند و نتیجه محور و 
ارزیابی مستمر عملکرد مدیران را از جمله 

اهداف بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد ذکر کرد 
و افزود: ارزیابی عملکرد مدیران باید مستمر و بر 
پایه گزارش باشد نه جدول.وی همچنین با اشاره 
به بند 16 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
درخــصــوص تکلیف دستگاه هــای اجــرایــی به 
کاهش اعتبارات و صرفه جویی گفت: 89 درصد 
بودجه دستگاه ها مربوط به چهار امور هزینه ای 
شامل آموزش، سلامت، دفاع و رفاه اجتماعی 
است و دستگاه ها  اغلب موفق به صرفه جویی 
در ارقــام اعتبارات در این بخش ها نمی شوند 
بنابراین باید از طریق افزایش بهره وری صرفه 
جویی نیز محقق شود.کردبچه تاکید کرد: هدف 
اصلی بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد افزایش بهره 
وری است که تنها راه صرفه جویی در اعتبارات 
هزینه ای  است.مشاور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با اشاره به این که 92 درصد سه مرحله 
اول بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد محقق شده 
است، گفت: در سه مرحله اول اجرای این بودجه 
ریزی 92 درصد تحقق وجود دارد و در برآورد 
بهای محقق شده و تفاهم نامه در بخش نظارت 
بیشتر از نمره 10 نمی توان داد. تعداد تفاهم 
نامه های عملکردی از تعداد انگشتان دست 
بیشتر نیست.کردبچه افزود:  بودجه دستگاه ها 
باید بر مبنای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
تخصیص داده شود که بنده به عنوان متولی این 

مسئله در کمیته تخصیص اعتبار حضور ندارم. 

مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد :

تحقق بودجه عملیاتی
روی کاغذ 9۲ درصد در اجرا تقریبا هیچ

ایسنا - سازمان امور مالیاتی تسهیلات 
جدید مالیاتی به منظور حمایت از مشاغل 
آسیب دیده از کرونا را اعلام کرد. صدور، 
تجدید یا تمدید پروانه کسب و کار اشخاص 
حقیقی و حقوقی، نیاز به استعلام و ارائه 

گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی 
قطعی شده، نخواهد داشــت. صنوف به شدت 
آسیب دیده از ویــروس کرونا نیز از بخشودگی 
کامل جرایم مربوط به عدم تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده اشخاص حقیقی در موعد 

مقرر قانونی برای دوره های دوم و سوم سال 99 
برخوردار می شوند. درخصوص صنوف یاد شده، 
اقساط معوق و سررسید شده مالیات بر عملکرد و 
مالیات بر ارزش افزوده طی سال 99 آنان حداکثر 

تا تاریخ/1400.3/31 امهال می شود.

تسهیلات جدید مالیاتی برای مشاغل آسیب دیده از کرونا

گزارش دیوان محاسبات از 
مقاومت دستگاه ها در برابر حذف 

امضاهای طلایی

 دیوان محاسبات کشور در گزارشی اعلام کرد 
مقاومت زیادی در برخی دستگاه ها و نهادهای 
صــدور مجوز کسب و کــار به دلیل وجــود رانت 
و امضای طلایی وجــود دارد و بیش از1200 
ــت. شــکــایــت در ایـــن خــصــوص ثــبــت شـــده اس

به گــزارش تسنیم، دیــوان محاسبات کشور در 
خصوص عملکرد قانون اصلاح مواد )1( و )7( 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( که 
هدف تسهیل سرمایه گذاری در ایران  از طریق 
ساده سازی مجوزهای کسب و کار را دنبال می 
کند، گــزارش داد: به رغم گذشت حدود چهار 
ماه از اصلاح آن، عملکرد اثربخش صفر درصد 
داشته است.گزارش مذکور حکایت از آن دارد 
که حدود 42 درصد از بندهای این قانون فاقد 
عملکرد است و حدود 93 درصد از تحقق  نیافتن 
ها به دلیل ضعف در اجرا و ترک فعل های قانونی 
اســت. از سوی دیگر مقاومت زیــادی در برخی 
دستگاه ها و نهادهای صدور مجوز به دلیل وجود 
رانت و امضای طلایی وجود دارد و بیش از 1200 
شکایت در این خصوص ثبت شده است. حتی 
گاهی نسبت به نظرات این شورا در دیوان عدالت 
اداری شکایت ثبت شده و در برخی موارد مثل 
مجوزهای تاسیس داروخانه ها،  منجر به رای  

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری شده است.


